[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2021 г. №221
Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования «город Фатеж» за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги за 2021 год
В соответствии с Бюджетным процессом муниципального образования «город Фатеж», утвержденного решением Собрания депутатов города Фатежа от 19.06.2019 года № 14 Администрация города Фатежа постановляет:
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «город Фатеж» за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги за 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Фатежа                                                             С.М. Цуканов

Предварительные итоги социально-экономического развития
за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги за 2021 год

муниципального образования «город Фатеж»
	Показатели
	ед. изм.
	2020 г. факт
	2021 г. ожидаемое

	год
	Темп роста

(снижения) %
	Индекс дефлятор
	9 месяцев
факт
	год
	Темп роста

(снижения) %
	Индекс

дефлятор

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, индексы промышленного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции
	Тыс. руб.
	116 545,1
	87,0
	104,0
	90 905,2
	121 206,9
	100,0
	104,0

	Фонд заработной платы
	Чел.
	682 534,9
	95,9

	521 301 7
	695 068,9
	101,8

	Финансовый результат
	Чел.
	66 207,0
	330 042,0
	-263 835,0
	66 540,0
	3 600
	62 940,0

	Среднемесячная заработная плата на одного работающего
	Тыс. руб.
	29 998,9
	106,7

	22 804,1
	30 405,5
	101,4

	Численность занятых в экономике без внешних совместителей на 2021-2023 годы
	чел.
	1 905
	100,5

	1 905
	1 905
	100,0

	 Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	339 187,0
	45,6
	108,5
	410 709,7
	547 613,0
	153,6
	105,1

Начальник отдела  бухгалтерского учета и отчетности                                                                              Т.Ю. Брусенцева